
 

DECRETO N.º 17845/2021 
 

Homologa o resultado das Eleições, promove a designação 
dos Diretores de Escolas da Rede Municipal de Ensino e dos 
Centros Municipais de Educação Infantil e concede 
gratificação. 
  
Luis Carlos Turatto, Prefeito de Dois Vizinhos, no uso de suas 

atribuições legais,  

 
 
DECRETA: 
 
 
Art. 1º HOMOLOGA o resultado das eleições para Diretores de 

Escolas da Rede Municipal de Ensino e dos Diretores dos Centros Municipais de Educação Infantil, 

realizada em 01 de dezembro de 2021. 

 

Art. 2º DESIGNA os Professores, a seguir relacionados, para 

exercerem a função de Direção, nas respectivas Escolas e Centros Municipais, a partir de 01 de janeiro 

de 2022: 

 

ESCOLA/CENTRO DIRETOR ELEITO MATRÍCULA CPF 
CMEI Camila Ritiela Bergamaschi 17230-1 051.563.699-10 

CMEI Ciranda do 

Saber 
Jussara Francisca Segalla Bif 15695-1 757.105.445.15 

CMEI Mãe Maria Kelli Cristine Cenci Giacomini 13317-1 870.332.169-04 

CMEI Mariana Liliane Bonacina Martinazzo 17555-1 077.030.229-77 

CMEI Mundo Feliz Rosangela Iaginnski 13562-1 748.393.739-49 

CMEI Nona Luiza Nilce Fatima Nicolodi 13260-1 733.457.929-15 

CMEI Professora 

Nadir Ramuski 
Digeane Macagnan 17636-1 065.596.159-36 

CMEI Sagrada Família Crislaine Keila de Amaral Schmitz 15521-1 071.888.079-06 

CMEI São Francisco 

de Assis 
Fatima Aparecida Matias 13288-1 037.846.939-89 

Escola 28 de 

Novembro 
Romancilda Machado Biavati 9180-1 e 9180-2 976.609.229-04 

Escola Carrossel Veluma Misturini Gusatto 
18489-1 e 

18489-2 
052.041.959-63 

Escola Jardim da 

Colina 
Sibeli Borges 

13083-1 e 

13083-2 
024.377.149-52 

Escola João Paulo II Andrea Salvador Ferreira 7242-1 e 7242-2 911.698.879-53 

Escola José Bonifácio Terenice Alves de Morais 18504-1 032.143.269-02 

Escola Lonny Lange Giovana Ronsani Zorzi 18276-1 052.940.999-26 

Escola Nossa Senhora 

da Salete 
Marcia Cristina Senem Bertholdo 17329-1 031.167.809-27 



 

Escola Nossa Senhora 

de Lourdes 
Samara Antunes dos Santos Grando 17934-1 024.248.589-85 

Escola Plínio Salgado Regiane Cristina Hablich 17942-1 050.972.169-97 

Escola Presidente 

Vargas 
Neori Mateus Favero 

16144-1 e 

16144-2 
037.180.309-85 

Escola Santa Luzia Tatiana Naldi Alencar Farias 
17345-1 e 

17345-2 
045.505.219-02 

Escola Tia Anastácia Edina Dela Justina Devens 
12910-1 e 

12910-2 
027.980.739-28 

 
 

Art. 3º Concede gratificação de 25% (vinte e cinco por cento) 
sobre o vencimento base de seu nível atual, com base no art. 58, §§ 1º, 2º e 3º da Lei 1416/2008, a partir 

de 01 de janeiro de 2022. 

 

Art. 4º Revoga-se os Decretos n° 14953/2018, n° 15913/2019, 

n° 17254/2021 e n° 15724/2019. 

 
 
Gabinete do Executivo Municipal de Dois Vizinhos, Estado 
do Paraná, aos quatorze dias do mês de dezembro do ano de 
dois mil e vinte e um, 61º ano de emancipação. 
 

 
 
 
 
Luis Carlos Turatto 
Prefeito 

Registre-se 

Publique-se 

Cumpra-se 

 

 

 

 

 

Vilmar Possato Duarte 
Secretário de Administração e Finanças 

 

 


